

مدیرعامل آرامکو:

کمبود گاز تقاضای جهانی نفت را افزایش داد

مدیرعامل سعودی آرامکو اعلام کرد که کمبود گاز سبب افزایش روزانه ۵۰۰ هزار بشکه تقاضای نفت خام شده است.

امین ناصر در کنفرانس این هفته انرژی اینتلیجنس اعلام کرد که کمبود گاز طبیعی تقاضای جهانی نفت را ۵۰۰ هزار بشکه در روز افزایش داده است. وی گفت: تقاضای نفت بیشتر شده، در بعضی از بازارهای آسیا تقاضای از سمت گاز به سوی سوخت‌های مایع آمده است.

مدیرعامل سعودی آرامکو انتظار دارد تقاضای جهانی نفت افزایش یابد و تا پایان امسال به ۹۹ میلیون بشکه در روز و در سال ۲۰۲۲ به بیش از ۱۰۰ میلیون بشکه در روز برسد. این مسئله سبب جدی‌تر شدن تصمیم آرامکو برای افزایش حداکثر ظرفیت تولید پایدار خود و رساندن آن به ۱۳ میلیون بشکه در روز شده است.

ناصر معتقد است بالا بردن حداکثر ظرفیت تولید پایدار و تغییر آن از ۱۲ میلیون بشکه در روز به ۱۳ میلیون بشکه در روز تا سال ۲۰۲۷ محقق نمی‌شود. وی تصریح کرد: آرامکو همچنین قصد دارد کسبوکار تجارت نفت خود را تقویت کند و صادرات خود را در پنج سال آینده ۵ میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه در روز به ۸ میلیون بشکه در روز برساند.

جذب حدود ۲۰ هزار مشترک جدید گاز در استان فارس

مدیرعامل شرکت گاز استان فارس اعلام کرد در نیمه نخست امسال، ۱۹ هزار و ۹۰۰ متقاضی جدید گاز طبیعی به جمع مشترکان این شرکت افزوده شده است. غلامعباس حسینی گفت: مجموع مشترکان گاز طبیعی در استان فارس اکنون به بیش از یک میلیون و ۶۰۱ هزار مشترک در بخش‌های خانگی، صنعتی، تجاری و عمومی رسیده است. وی افزود: پیش‌بینی می‌شود تا پایان امسال ۶۸ هزار مشترک دیگری به مجموع مشترکان گاز استان افزوده شود. مدیرعامل شرکت گاز استان فارس تصریح کرد: تاکنون ۹۲ درصد جمعیت روستایی و ۹۹ درصد جمعیت شهری فارس از گاز طبیعی بهره‌مند شده‌اند.

در ماه سپتامبر؛

تولید نفت خام روسیه رکورد زد

طبق گزارش بخش آمار وزارت انرژی روسیه، تولید نفت خام، گاز و میعانات نفتی این کشور در ماه سپتامبر ۷.۵ درصد نسبت به سال گذشته رشد کرده و به ۴۲.۸۵۹ میلیون تن رسیده است.

داده‌ها نشان می‌دهد که تولید ماه گذشته روسیه رکورد زده و نسبت به یک ماه قبل هم ۲.۶ درصد افزایش یافته است.

همه شرکت‌های مهم انرژی روسیه در ماه گذشته تولید نفت و گاز و میعانات خود را افزایش داده‌اند. تولید نفت روس‌نفت در ماه سپتامبر ۸.۱ درصد جهش کرد و به ۱.۶۵ میلیون تن رسید، در حالی که تولید لوک اوپل ۹.۹ درصد جهش کرده و به ۶.۳۸ میلیون تن رسید. تولید شرکت سورگوت‌نفت‌گاز در ماه سپتامبر ۸.۳ درصد رشد کرد و به ۴.۶۴ میلیون تن رسید. در حالی که تولید گازپروم‌نفت با ۳.۴ درصد رشد، در ۶.۴۳ میلیون تن رسید. تولید گازپروم از ابتدای امسال تا کنون به ۴۲ میلیون تن رسیده اما داده‌ها حاکی از آن است که صادرات نفت روسیه در بازه ژانویه تا سپتامبر ۵.۶ درصد نسبت به بازه مشابه سال گذشته رشد کرده و به ۱۶۶.۲ میلیون تن رسید. عامل اصلی این کاهش صادرات پایبندی روسیه به توافق کاهش تولید اعلام شده است. با این حال صادرات نفت خام روسیه در ماه سپتامبر ۴.۱ درصد رشد کرده و به ۱۸.۶ میلیون تن رسید.

قیمت کنونی گاز در اروپا معادل نفت ۲۰۵ دلاری است

رکوردزنی قیمت گاز در اروپا همچنان ادامه دارد و قیمت این سوخت پاک به معادل ۲۰۵ دلار برای هر بشکه نفت رسیده است.

رکوردزنی قیمت‌های شاخص گاز اروپا در هفته جاری ادامه یافت و روز سه‌شنبه (۱۳ مهرماه) به معادل ۲۰۵ دلار برای هر بشکه نفت رسید، در حالی که قیمت فرآورده‌های انرژی به‌دلیل نگرانی از عرضه پیش از فصل زمستان در حال افزایش است.

قیمت گاز در مرکز نی‌ی‌اف هلند - شاخص قیمت گاز اروپا - روز سه‌شنبه برای نخستین بار به بالای ۱۰۰ یورو برای هر مگاوات ساعت رسید زیرا قیمت گاز و زغال‌سنگ در اروپا و آسیا افزایش یافته و تولید برق هسته‌ای در فرانسه به‌دلیل اعتصاب کاهش یافته است.

به گفته تحلیلگران، بحران انرژی همچنان در حال وخیم‌تر شدن است و به نظر نمی‌رسد هیچ تسکین فوری برای آن وجود داشته باشد.

بازار نگران عرضه انرژی در زمستان امسال است و ابهام‌های موجود درباره شروع فعالیت خط اول جنجالی نورد استریم ۲ سبب ادامه روند افزایشی قیمت گاز در اروپا شده است.

کام‌های جدید عراق برای اکتشاف گاز

عراق اعلام کرد که در حال گفت‌وگو با یک شرکت خارجی فعال در حوزه انرژی برای اکتشاف گاز در صحرای غربی این کشور است.

وزارت نفت عراق روز سه‌شنبه (۱۳ مهرماه) در بیانیه‌ای اعلام کرد که به‌منظور تلاش برای قطع وابستگی دومین تولیدکننده بزرگ اوپک از واردات گاز، مذاکراتی را با یک شرکت خارجی انرژی آغاز کرده است.

بغداد به‌دنبال اکتشاف گاز در صحرای غربی در استان انبار است.

احسان عبدالجبار، وزیر نفت عراق در این بیانیه اظهار کرد که نام این شرکت خارجی را پس از رسیدن به توافق اعلام خواهد کرد. وی گفت: وزارت نفت کار اکتشاف دوبعدی و سه‌بعدی را در استان انبار و استان شمالی نینوا آغاز کرده است. عرضه متناوب گاز و برق به این کشور در تابستان امسال سبب کمبود گسترده برق در عراق شد که دمای هوا در جنوب آن به ۵۰ درجه می‌رسد.

روی اروپای کم‌درآمد برای صادرات نفت حساب کنیم

یک کارشناس حوزه بین‌الملل انرژی گفت: صادرات انرژی به هر نقطه‌ای از جمله اروپا مشروط به رفع تحریم‌هاست و اگر محدودیت‌های صادرات نفت ایران لغو شود، ما امکان صادرات حداقل یک تا ۱.۵ میلیون بشکه در روز به اروپا را خواهیم داشت.

صبح زنگنه ، درباره اینکه آیا ایران می‌تواند به حل بحران انرژی در اروپا کمک کند، اظهار داشت: در حوزه انرژی دو موضوع بازار و ساختار متغیر و کاربردهای مختلف انرژی را داریم، با توجه به این مبحث اروپا به طور سنتنی مصرف‌کننده نفت ایران بوده اما به خاطر تحریم فعلا امکان صادرات از کشور ما متوقف است. در حوزه گاز هم قرار بود از طریق خط لوله به ترکیه و سپس به اروپا صادرات داشته باشیم اما خط لوله تا ترکیه رسیده اما به دلایل مختلف از جمله کارشکنی ترک‌ها فرات نرفته است.

وی روسیه را رقیب اصلی و مانع دیگر خطوط گاز ایران دانست و افزود: واضح است که این کشور تمایلی ندارد ایران در بازارهایی که متعلق به خود می‌داند، حضور پیدا کند، علاوه بر این اتحادیه اروپا برنامه بلندمدتی را برای کاهش انتشار کربن حاصل از سوخت فسیلی تدوین و شروع به اجرا کرده است که تا حد زیادی از سوخت فسیلی را تحت‌تاثیر قرار می‌دهد، بنابراین تا چند سال دیگر کم‌ترین حد از مصرف نفت را خواهند داشت و بیشتر از سوخت اتمی، تجدیدپذیر و نیروگاه آبی استفاده خواهند کرد. البته کشورهای کم‌درآمد این قاره با تأخیر بیشتری به کنوانسیون کاهش گازهای گلخانه‌ای می‌پیوندند و ما نیز روی آنها برای مقاصد صادرات انرژی خود بیشتر حساب کنیم. ضمن اینکه پالایشگاه‌های این کشورها بر اساس ترکیب نفت ایران ساخته شده است، بنابراین تا چند سال می‌توان برنامه صادرات به اروپایی‌های کم‌درآمد را طراحی کرد.

این کارشناس حوزه بین‌الملل انرژی خاطرنشان کرد: صادرات انرژی به هر نقطه‌ای از جمله اروپا مشروط به رفع تحریم‌ها است و اگر محدودیت‌های صادرات نفت ایران لغو شود، ما امکان صادرات حداقل یک تا ۱.۵ میلیون بشکه در روز به اروپا را خواهیم داشت. وی خاطرنشان کرد: برای صادرات گاز به اروپا هم باید برنامه مدونی داشته باشیم ابتدا اینکه باید تفاهماتی با روسیه داشته باشیم که ورود گاز ایران به اروپا مخل صادرات روسیه نیست، کما اینکه مقصد صادرات دیگر از جمله ترکمنستان، آذربایجان حتی لبنان، عراق ، مصر و فلسطین هم ممکن است اروپا باشد.

زنگنه با اشاره به مشکلات ورود گاز با خط لوله یادآور شد: یکی از راه‌های جدی برای صادرات گاز به نقاط دور در کشور ما نسبت به آن احتیاط شده؛ تبدیل گاز به ال‌ان‌جی است که اگر اجرایی می‌شود، می‌توانستیم بازارهای امنی در اروپا و شرق آسیا داشته باشیم که این مسیر هم منوط به رفع تحریم و جذب تکنولوژی و سرمایه‌اش.

نفت و انرژی

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران:

شرکت نفت فلات قاره ایران باید با حداکثر ظرفیت تولید کند



بدون استفاده است و لازم است اقدام‌هایی مستجم صورت گیرد و حتی در صورت نیاز در قراردادها تجدیدنظر شود، چراکه دیگر نمی‌توان با توصیه وریش سفیدی و… انتظار استفاده حداکثری از توان داخل داشت، بلکه باید روند کار را به نوعی سازماندهی کرد که به‌طور سیستمی امکان عدول از این روند نباشد.

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران گفت: وقتی می‌گوییم نفت را سر سفره مردم بیاوریم، لزوماً به این معنا نیست که درآمد حاصل از فروش نفت را به مردم دهیم، بلکه باید فضا را برای بهره‌مندی مردم مساعد کنیم و استفاده حداکثری از توان داخل، از راهکارهای آن است.

خجسته‌مهر با تأکید بر این نکته که برنامه‌های تدوین‌شده برای پیشبرد اهداف شرکت‌ها به‌طور مستمر رصد می‌شوند، بر اهمیت مؤلفه زمان و توجه ویژه به کیفیت کار در کنار تخصیص بهینه منابع تأکید کرد.

زنجیره خدمات و توزیع ایرانیوی گفت: امکان استفاده از خدمات خارجی در شرکت نفت فلات قاره ایران به‌دلیل جغرافیای ویژه و مهم‌رز بودن با کشورهای دیگر، سهل‌الوصول‌تر است، اما انتظار می‌رود زنجیره تأمین و توزیع در این شرکت به‌طور کامل ایرانی باشد که باید در این زمینه سختگیری شود.

به گفته وی، به‌رغم وجود امکان تأمین ۸۵ درصد نیازمندی‌های کالاهای و تجهیزات صنعت نفت از داخل، بالغ بر نیمی از ظرفیت ساخت کالا در کشور خجسته‌مهر با تأکید بر این نکته‌ که برنامه‌های تدوین‌شده برای پیشبرد اهداف شرکت‌ها به‌طور مستمر رصد می‌شوند، بر اهمیت مؤلفه زمان و توجه ویژه به کیفیت کار در کنار تخصیص بهینه منابع تأکید کرد.

مدیرعامل پیشین شرکت نفت فلات قاره ایران به‌دلیل حضور در این میدان سخت قدرانی و برای علیرضا مهدی‌زاده، مدیرعامل جدید این شرکت آرزوی موفقیت کرد. وی با بیان اینکه مدیرعامل شرکت نفت فلات قاره ایران از جنس کارکنان همین شرکت است، بر استفاده حداکثری از گزینیه‌های آشنا با جنس کار در انتصاب مدیران هر شرکت تأکید کرد و درباره

افشای دلایل بی‌میلی اوپک پلاس به افزایش بیشتر تولید نفت

در روز معادل یک درصد از تولید جهانی بود اما صبح روز دوشنبه سیگانگال‌ها از نسوی منابع آگاه اوپک پلاس پیش از نشست آنلاین وزیران این گروه در همان روز تغییر کرد. محتمل‌ترین نتیجه ادامه توافق فعلی برای افزایش ماهانه تولید به میزان ۴۰۰ هزار بشکه در روز اعلام شد.

یک منبع آگاه در اوپک پلاس با توضیح درباره دلایل عدم افزایش بیشتر تولید گفت: بر مبنای درل‌های گذشته اوپک محتاط‌تر شده است زیرا هرگونه تصمیم شتابزده ممکن استت به افت شدید قیمت‌های نفت منجر شود. بنابراین فشار سیاسی آمریکا و کشورهای دیگر در تغییر این استراتژی مؤثر نبود. اوپک پلاس نگران چشم انداز معکوس شدن سریع روند رشد قیمت‌ها بود. این اتفاق در سال ۲۰۱۸ روی داد و نفت برنت از بالای ۸۵ دلار در اکتبر به پایین ۵۰ دلار تا پایان سال سقوط کرد. این منبع آگاه گفت: بازار نفت همچنان شکننده است و هیچ تضمینی برای قیمت‌های با ثبات وجود ندارد یک منبع آگاه دیگر گفت: پیش از این نشست روز دوشنبه این گروه با فشار برای افزایش سریع‌تر تولید روبه‌رو بود اما ما از موج چهارم شیوع ویروس کرونا واهمه داریم و هیچ کس نمی‌خواهد حرکت بزرگی انجام دهد. این نگرانی از سوی بعضی از اعضای گروه ابراز شد که افزایش بیشتر تولید ممکن است توازن بازار نفت را در سال آینده بر هم زند. اوپک پلاس در حال حاضر مزاد عرضه نفت در سال ۲۰۲۲ و ریسک رشد ذخایر به بالای میانگین پنج ساله در نیمه دوم سال را پیش‌بینی کرده است. قیمت نفت روز دوشنبه پس از تصویب افزایش تولید ۴۰ هزار بشکه در روز در نوامبر در نشست اوپک پلاس، به بالای ۸۱ دلار در هر بشکه صعود کرد و حتی پس از این تصمیم افزایش بیشتری پیدا کرد و روز چهارشنبه به حدود ۸۴ دلار رسید.

مدیران مصرف بنزین با وجود شرایط قرمز کرونایی؛ در ۶ ماهه اول امسال به ثبت رسید؛

رشد ۱۴ درصدی مصرف بنزین با وجود شرایط قرمز کرونایی

مصرف بنزین در کشور را به شدت افزایش دهد. موضوعی که ایران را از دایره صادرکنندگان بنزین خارج کرده و حتی تا ۲ سال آینده دوباره به واردکننده بنزین تبدیل کند. البته با اصلاح الگوی مصرف و افزایش بهینه‌سازی مصرف سوخت می‌توان از این اتفاق جلوگیری کرد. از این‌جای در کنار اصلاح الگوی مصرف باید افزایش مصرف سی. ان. جی را نیز در دستور کار قرار داد. ایران در شرایط فعلی ۴۰ میلیون مترمکعب ظرفیت توزیع روزانه سی. ان. جی دارد که می‌توان با توجه به ظرفیت خالی موجود که نزدیک به ۲۰ میلیون متر مکعب می‌شود، افزایش مصرف بنزین را کنترل کرد. همچنین ایران که دومین دارنده ذخایر گاز جهان به شمار می‌رود، می‌تواند با تکیه بر این سوخت ملی، در مصرف سوخت مایع صرفه‌جویی کند. میانگین مصرف بنزین ۶ ماهه ۹۹ ۷۴۵ میانگین مصرف بنزین ۶ ماهه ۱۴۰۰ ۸۵ میلیون لیتر

بنزین تک‌نرخ‌ی شد و سهمیه‌بندی دیگر لزومی نداشت. نوسان‌های شدید نرخ ارز که از اواخر سال ۹۶ آغاز شد اما دوباره فاصله قیمت بنزین را با قیمت واقعی آن افزایش داد و آبان سال ۹۸ بود که بنزین را دیگر سهمیه‌بندی سی.

با آن اقدام نیز مصرف بنزین از بالای ۱۰۰ میلیون لیتر در روز به حدود ۷۵ میلیون لیتر رسید. اواخر سال ۹۸ با شیوع کرونا و اعمال محدودیت‌ها، مصرف بنزین کمتر شد. فروردین سال ۹۹، حتی در روزهای مصرف تا ۴۰ میلیون لیتر در روز پایین آمد.

میانگین مصرف بنزین ۶ ماهه ۹۹ ۷۴۵ میانگین مصرف بنزین ۶ ماهه ۱۴۰۰ ۸۵ میلیون لیتر در روز بود اما از ابتدای امسال مصرف بنزین دوباره اوج گرفت. افزایش مصرف بنزین باعث شد تا میانگین مصرف این سوخت در ۶ ماهه اول امسال، به ۸۵ میلیون لیتر در روز برسد. این در حالی استت که میانگین مصرف بنزین در مدت مشابه سال قبل، ۷۴۵ میلیون لیتر در روز بوده که نشان می‌دهد ایرانی‌ها ۱۴ درصد بیشتر از سال گذشته بنزین در پاک‌های خود سوزانده‌اند. ادامه روند کنونی مصرف در صورت رفع محدودیت‌های کرونا می‌تواند